INDICAÇÃO Nº
800
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas , junto aos órgãos competentes, visando a liberação de recursos orçamentário  na ordem de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) , destinados à conclusão das obras do Salão Comunitário da Associação de Bairros Unidos Venceremos, do município da Estância Turística de  Tupã.

JUSTIFICATIVA

A Associação de Bairros Unidos Venceremos é uma entidade que agrega os moradores do Cônego Rebouças, Jardim UNESP I e II, COHAB II, COHAB Chris e Nova Tupã, com atuação bastante diversificada de atendimento , necessitando de reformulação em sua sede, para melhor atender  a comunidade local, de maneira especial a seus associados.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 853126 090309 1603